关于2009年上海高校学生思想政治教育教师高级职务
聘任评议具体事宜的通知

各有关部门及相关人员:
接上海市教育评估院通知，现开展2009年上海高校学生思想政治教育教师高级专业技术职务学术技术能力评议工作，现将有关事项通知如下：

一、申报条件、报送材料要求、评议程序
申报条件、报送材料要求、评议程序、评议费用等按上海市教委《上海高校学生思想政治教育教师职务聘任办法（试行）》（沪教委人〔2007〕3号）、《上海市教育委员会关于本市高校申请设立学生思想政治教育教师职务聘任评议组及开展评议工作的实施意见》（沪教委德〔2007〕21号）要求执行。

二、申报程序及时间安排
1.申报者按上海市教育评估院要求准备材料，于9月30日前由申报者本人交人事处；

2.10月8日至10月13日材料公示；

3.10月14日上报市教育评估院。

二、相关表格及费用
（一）相关表格可在上海市教育评估院(http://www.seei.edu.sh.cn)网站自行下载，下载路径为：→通知公开→→上海高校学生思想政治教育教师职务聘任。
1. 《申报材料封面登记表》

2. 《申报表》

3. 《工作实绩专家鉴定表》

4. 《科研成果登记表》

5. 《科研成果专家鉴定表》

6. 《工作实绩证明表》

（二）评议费用共1500元，其中专项鉴定费900元/人，评议组综合评议费600元/人

人事处

9月21日

关于开展2009年上海高校学生思想政治教育教师
高级职务聘任评议具体事宜的通知

各有关高校：

根据《中共上海市科技教育工作委员会、上海市教育委员会关于印发<上海高校学生思想政治教育教师职务聘任办法（试行）>的通知》（沪教委人〔2007〕3号）、《上海市教育委员会关于本市高校申请设立学生思想政治教育教师职务聘任评议组及开展评议工作的实施意见》（沪教委德〔2007〕21号）的文件精神，受上海高校学生思想政治教育教师职务聘任领导小组办公室的委托，我院将组织2009年本市高校学生思想政治教育教师高级职务聘任评议工作，现将有关事项通知如下：

一、受理范围

本市各高校在岗专职学生思想政治教育教师，包括专职辅导员、校（院、系）分管及从事学生工作的党政干部和共青团干部。经批准设立学生思想政治教育教师职务聘任评议组的高校，可自行评议，也可委托上海市教育评估院评议。

二、材料报送及时间要求

请各高校按照“评议细则”的要求，将本校符合条件的2009年上海高校学生思想政治教育教师高级职务申报教师的申报材料和本校年度学生思想政治教育教师高级职务岗位设置情况，于2009年10月12-13日送交我院教育综合事务评估所（部门及项目负责人：汪建华，工作联系人：陈滔宏，汪建华，联系电话：54032721，54037605）。所递交的申报材料须由所在高校公示7天且无异议。

三、评议时间安排

（一）10月份：材料报送；

（二）11月份：专项鉴定；

（三）12月份：评议组综合评议；

（四）2010年1月份：评议结果反馈。

四、评议费用

（一）专项鉴定费（包括科研成果、工作实绩专家鉴定），每套材料300元，共900元；

（二）评议组综合评议费（含面试答辩费），每位申报教师600元。

请各高校按照申报教师的总人数，将应支付的费用统一汇总后，汇至我院，务请注明“上海高校学生思想政治教育教师职务聘任”。

请各高校认真作好材料申报及审核工作，避免错报、漏报材料，以确保此次高校学生思想政治教育教师职务聘任工作能按时、顺利地完成。

备注：

（1）10月12-13日先送交工作实绩和科研成果鉴定有关材料（即附件1、4、5、6、7），费用先交付专项鉴定费900元/人。

（2）开户银行：上海银行大明支行

帐号：316269-00001034847

上海市教育评估院

                                         二○○九年九月十日
上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任评议细则

为进一步规范上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任评议工作，根据《中共上海市科技教育工作委员会、上海市教育委员会关于印发<上海高校学生思想政治教育教师职务聘任办法（试行）>的通知》（沪教委人〔2007〕3号）、《上海市教育委员会关于本市高校申请设立学生思想政治教育教师职务聘任评议组及开展评议工作的实施意见》（沪教委德〔2007〕21号）的文件精神，特制定本细则。
一、受理范围

本市各高校在岗专职学生思想政治教育教师，包括专职辅导员、校（院、系）分管及从事学生工作的党政干部和共青团干部。

未设立学生思想政治教育教师职务聘任评议组的高校，由上海高校学生思想政治教育教师职务聘任领导小组办公室（简称“领导小组办公室”）委托上海市教育评估院统一组织评议。经批准设立学生思想政治教育教师职务聘任评议组的高校，可自行评议，也可委托上海市教育评估院评议。

二、评议材料报送要求

凡申报上海高校学生思想政治教育教师高级职务的教师，均应符合文件所规定聘任高级职务条件中的各项基本要求，所递交的申报材料须经所在高校公示7天，确认无异议。申报材料包括：

（一）综合材料

1.《上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任申报材料封面登记表》（一式二份，一份贴在材料袋上，一份评议机构留存）；

2.《上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任申报表》（一式三份）。

（二）个人佐证材料（一份，均为复印件）

1.最后学历、学位证书；

2.现任专业技术职务聘任书；

3.全国（或本市）职称外语等级考试证书；

4.全国（或本市）职称计算机应用能力考试证书；

5.参加相关培训证明。

（三）工作实绩鉴定材料（一式三份）

1.《上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任工作实绩专家鉴定表》（填妥申报者填写部分）；

2.任现职以来个人或所带学生团体或所在学生工作团体获奖证明。

3. 上海高校学生思想政治教育教师职务聘任工作实绩证明表。

（四）科研能力鉴定材料（一式三份）

1.《上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任科研成果专家鉴定表》（填妥申报者填写部分）；

2.科研成果专家鉴定主要代表作登记表（贴在每套材料袋上）；

3.科研成果专家鉴定材料（一套原件，二套复印件），须按文件规定高级职务所要求的数量报送。同时，申报教授职务，须明确反映本人科研能力的主要代表作3篇（本、项）；申报副教授职务，须明确反映本人科研能力的主要代表作2篇（本、项）。作品为书刊的部分章节（篇），可由所在学校审核认定后报送本人承担部分及书刊的封面、封底和目录的复印件。课题或奖项须有相应证明材料。

4.科研成果与工作实践联系的情况综述。

（五）任现职以来取得学校心理咨询师、职业咨询师高级专业技术水平认证证书的学生思想政治教育教师，认定副教授职务的，须按文件要求递交“综合材料”及“个人佐证材料”中的全国（或本市）职称外语等级考试证书、全国（或本市）职称计算机应用能力考试证书。

（六）高校须填写《××大学××年度学生思想政治教育教师高级职务申报教师名单及岗位设置情况表》，提供本年度学校学生思想政治教育教师高级职务的岗位设置情况及拟聘人数，并对申报教师按申报职务分别进行排名。

三、评议程序和规则

（一）专项鉴定

1.工作实绩专家鉴定

根据申报教师累计从事学生工作的年限和任现职以来的主要工作实绩，由3位高校学生思想政治教育工作有关专家分别对其进行鉴定（其中本校专家不得超过1/2）。须有2位以上的专家的鉴定结论为“达到”或“基本达到”，才能进入下一程序。进入下一程序的，该鉴定意见将递交给评议组，供评议组评议时参考。

2.科研成果专家鉴定

根据申报教师递交的科研成果材料，由3位高校学生思想政治教育工作有关专家分别对其进行鉴定（其中本校专家不得超过1/2），须有2位以上的专家的鉴定结论为“达到”或“基本达到”，才能进入下一程序。进入下一程序的，该鉴定意见将递交给评议组，供评议组评议时参考。

（二）评议组综合评议

评议组由从上海高校学生思想政治教育教师职务聘任评议专家库中选出的7－13（奇数）位专家组成，评议组专家库名单由上海高校学生思想政治教育教师职务聘任领导小组审定。

1.评议组材料审阅

每位专家根据文件的要求，独立审阅申报教师递交的所有申报材料。

2.评议组对申报教师进行面试答辩

所有申报教师均须参加评议组组织的统一面试答辩，每人面试答辩时间分别30分钟（申报教授）、20分钟（申报副教授）。其中个人陈述不超过10分钟（申报教授）、5分钟（申报副教授），内容为个人主要经历、任现职以来取得的工作实绩和主要科研成果等。

3.评议组综合评议

评议组按照文件的要求，根据申报教师的思想政治表现、科研能力和工作实绩鉴定结果、面试答辩情况及所在高校的岗位设置情况等进行综合评议，结果以无记名投票方式决定，申报人员获得评议组应到成员二分之一以上同意票，即为通过。

4.通过评议组综合评议的教师名单须反馈各高校并报“领导小组办公室”备案。

5.经评议组评议未通过人员，须有新的符合条件的申报材料方可重新申报。

6.任现职以来取得上海学校心理咨询师或职业咨询师高级专业技术水平认证证书的学生思想政治教育教师，经评议组认定，且满足思想政治素质和职业道德、考核要求、外语、计算机聘任条件的，可聘任高校学生思想政治教育副教授职务。

四、时间安排

“领导小组办公室”委托上海市教育评估院组织的上海高校学生思想政治教育教师职务聘任评议工作每年安排一次，10月中旬递交评议材料，11月进行专项鉴定，12月份评议组综合评议，2010年1月份评议结果反馈给各相关高校并报“领导小组办公室”备案。

相关表格（见附件）发布在上海市教育评估院网站，请各高校及申报教师自行下载。网址为：http://www.seei.edu.sh.cn，下载路径为：通知公告→→上海高校学生思想政治教育教师职务聘任。

附：上海高校学生思想政治教育教师职务聘任评议工作相关表格目录

1.《××大学2009年度学生思想政治教育教师高级职务申报教师名单及岗位设置情况表》；

2.《上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任申报材料封面登记表》；

3.《上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任申报表》；

4.《上海高校学生思想政治教育教师职务聘任工作实绩证明表》；

5.《上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任工作实绩专家鉴定表》；

6.《上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任科研成果专家鉴定主要代表作登记表》；

7.《上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任科研成果专家鉴定表》。

有关表格请在上海市教育评估院网站—公告栏“关于开展2009年上海高校学生思想政治教育教师高级职务聘任评议具体事宜的通知”下载
（http://portal.seei.edu.sh.cn/seei.homepage/default.aspx）
上海高校学生思想政治教育教师职务聘任领导小组办公室

二○○九年九月十日